平成２２年度 第５回 学校運営協議会 議事録

日時 平成２２年９月２２日

                    午後６時３０分～
場所 視聴覚室
司会 坂野 慎二

［出席者］（敬称略）
（委 員）坂野慎二、熊野隆喜、辻田浩和、江畑洋子、古谷充廣、石黒 康、

小口和子、寺田節子
（事務局）神保哲也、池谷芳彦、堀野映

１ 小学校ＣＳとの交流にいて
６月２９日には三谷小のＣＳ、９月１７日には桃四小のＣＳを傍聴した。今
後も交流を進めていきたい。お互いに傍聴するだけでも参考になる。

２ ＣＳアンケートについて
昨年度と同じ項目でやりたい。次回までに考えて来て欲しい。

３ コミュニティースクール推進協議会について
・９月１４日の東京会場に井草中ＣＳから２名参加した。
・今回のメインテーマは小中連携だった。発表も小中連携を進めているとこ
 ろが行っていた。

４ 交流研修会の反省について
ＣＳ、支援本部、ＰＴＡ、教員がみんなで話し合い、みんなでまとめた。楽
しい研修会だった。

５ 学校からの報告
・新入生保護者説明会の出席状況とクラス数について。
・来年度の人事構想（案）について、重点事項を説明した。

６ 来年度以降の学校運営協議会の組織について
学識経験者以外のＣＳ委員について、全員が１度に変わること困る。次期の
委員は学識経験者を除く半分ほどの変更を行うほうがいいのではないか。み
なさんも考えていただきたい。